
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Jan Borůvka 

Název práce:  PROBLEMATIKA NEZAMĚSTNANOSTI V OBDOBÍ HOSPODÁŘSKÉHO   

                          RŮSTU 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 46 s.  (odborného textu)  

Tabulky a grafy:  0/0                                                  Přílohy: 0 

Použitá literatura: 9 pramenů, 7 dalších pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: :   Autor předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem.  Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů. Bakalářská práce reaguje na současnou situaci na pracovním trhu ČR. S cílem zjistit jakým 

způsobem nynější hospodářská situace ovlivňuje práci pracovních úřadů a rozhodování lidí bez práce. 

V teoretické části autor analyzuje pojmy práce, nezaměstnanost a politika nezaměstnanosti ve vztahu 

k žité realitě. Zde je důležité zmínit, že text je koncipován tak, aby zvýraznil důležitost práce pro 

jednotlivce a jako důležitý faktor společenské koheze. V empirické části autor srovnává poměry 

v zaměstnanosti na Žatecku a Náchodsku. Kromě statistických zjištění nachází určitý rozpor mezi 

deklarovanou nabídkou volných míst a skutečností. Jako příčinu tohoto nepoměru shledává snahu 

podnikatelských subjektů zajistit si širší možnost výběru mezi uchazeči o zaměstnání. Dalším 

přínosným zjištěním je důležitost komfortního prostředí při jednání s klienty na pracovních úřadech  

Autor při zpracování bakalářské práce pracoval samostatně a iniciativně. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 21 %. Jedná se o převzaté ucelené 

citace z odborných textů. Po prověření zjištěných shod je možné konstatovat, že se jedná o shody, které 

jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. Vzhledem k rozsahu práce nezpochybňuje pětina 

převzatých textů autorský přínos. Citované texty slouží ke zdůraznění role práce v lidském životě a 

charakteristiky nezaměstnanosti. 

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím interview. Pro analýzu dat byly 

využity standardní postupy, které umožňují jasnou interpretaci zjištěných dat. V diskusi k výsledkům 

výzkumu nesumarizuje zjištěná data, a tak konečné závěry vyznívají obecně. Otázkou je, nakolik by 

jiné zpracování výzkumu přineslo podstatnou změnu pohledu na situaci v obou regionech. 

Cíl práce:  zjistit situaci na trhu práce v určených regionech v návaznosti na současnou hospodářskou 

situaci, byl splněn. 

Použitá literatura: aktuální. Počet publikací a zdrojů je dán specifičností tématu.  

Citace v textu: přiměřené a formálně správné.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá nároků kladeným na odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce. 

 

 

 



Autor bakalářské práce prokázal: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému B 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

C 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      C 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. V práci zmiňujete vysokou profesionalitu pracovníků úřadů. Jsou tito pracovníci specifickým 

způsobem připravováni pro vedení rozhovorů s klienty? 

2. Ze závěrů Vašeho šetření nelze vyčíst s jakými zásadními problémy se klienti pracovních 

úřadů potýkají. 

3. Při svém šetření jste zjistil nepříliš vhodné prostředí k jednání s klienty na jednom z úřadů. 

Pokusil jste se tento svůj názor komunikovat s někým z vedení? Pokud ano, s jakým 

výsledkem? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 8. května 2019                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


